平成 27 年４月 28 日

各      位

会 社 名   松 尾 電 機 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 6969  東証第 2 部）
問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷 嘉寛

（TEL：(０６）６３３２―０８７１)

特別損失の発生に関するお知らせ

平成 27 年３月期第４四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失が発生することとなりました

ので、お知らせいたします。

 記

１．当社福知山工場の固定資産に係る減損損失について

チップタンタルコンデンサを生産している当社福知山工場について、競争激化による販売価格の下落並び

にカーエレクトロニクス向け及び小型携帯電子機器向けのチップタンタルコンデンサの売上高の低調な推

移による採算の低迷が続いたため、同工場及び関連部署の将来キャッシュ・フローを検討した結果、「固定

資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損処理することとし、減損損失 825 百万円を計上しました。

２．弁護士報酬等について

 当社グループに対するタンタル電解コンデンサ及びアルミ電解コンデンサの取引に関する日本、米
国、中国、ＥＵ（欧州連合）等の当局による調査並びに米国及びカナダにおける集団訴訟に対応する
ための弁護士報酬等約 64 百万円を計上しました。（通期では、104 百万円を計上します。）

３．業績に与える影響
 平成 27 年３月期通期の業績に与える影響につきましては、同時に発表いたします「業績予想及び配当予

想の修正に関するお知らせ」に記載しています。

以  上